2025 年 １ 月 30 日

各 位

会 社 名 初 穂 商 事 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 斎 藤   悟

(東証スタンダード市場・コード７４２５)

問合せ先

役職・氏名  取 締 役 経 営 管 理 室 長 成 田 哲 人

電   話 0 5 2 － 2 2 2 － 1 0 6 6(代 表)

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年５月30日に公表いたしました「株式分割、株式分割に伴

う定款の一部変更及び配当予想の修正に関するお知らせ」から、2024年12月期の配当予想について、下記

のとおり修正（増配）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

2023 年 11 月 30 日「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について」において公表して

おりますように、当社グループは、目安として連結自己資本比率 40～50％の範囲内が、業種及び実態に即

した最適な資本構成と考えております。

また、配当政策として、現在の安定配当をベースに連続増配を目標としながら、連結自己資本比率に応

じて配当性向を段階的に引き上げていく方針でおります。

2024 年 12 月期末において、連結自己資本比率が 40％を超過する見込みとなりましたので、配当政策の

とおり、2024 年 12 月期の期末配当予想につきましては、前回予想に対して８円増配の１株当たり 68 円に

修正いたしました。

２．修正の内容

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2024年５月30日発表)
－ － － 60.00 60.00

今回修正予想 － － － 68.00 68.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績※

(2023年12月期)
－ 0.00 － 110.00 110.00

※当社は、2024年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前期実績

（2023年12月期)につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

＜参考＞株式分割を考慮した場合の年間配当金 前期実績…55.00円

以上